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Zespół ds. Ochrony Dzieci Medway 

aby podejmowanie dalszych działań było konieczne. 
Pod uwagę będą wzięte Państwa opinie, a jeśli dziecko 
jest w odpowiednim wieku, również jego/jej poglądy. 
Następnie, członkowie Konferencji, podejmą wspólnie 
decyzję o kolejnych działaniach.  

O czym mogą zdecydować uczestnicy 
Konferencji? 
Uczestnicy Konferencji mogą uznać, iż Państwa dzieci 
są pod dobrą opieką i nie zachodzi konieczność 
podejmowania dalszych działań. Uczestnicy Konferencji 
mogą także zdecydować: 
1. Czy jedno czy więcej dzieci powinno podlegać     

Programowi Ochrony (jest to wyjaśnione w 
broszurze pt. „Zespoły Nadzorujące oraz 
Programy Ochrony Dzieci - informacje dla 
Rodziców”). Jeśli w rodzinie jest kilkoro dzieci, 
będziemy chcieli porozmawiać o każdym.  

2. Kto będzie ‘pracownikiem kluczowym’. Jest to 
osoba nadzorująca Program Ochrony Państwa 
dziecka, najczęściej jest to pracownik społeczny z 
Działu ds. Dzieci.  

3. O składzie Zespołu Nadzorującego, który będzie z 
Państwem współpracował. Najczęściej będą to 
specjaliści już Państwu znani, np. pielęgniarka 
środowiskowa czy pracownik społeczny. Ich rolą 
będzie współpraca z Państwem jako rezultat 
decyzji Konferencji, ocena potrzeb dziecka, 
rodziny, a także praca zgodnie z Programem 
Ochrony Dzieci.  

Uczestnicy Konferencji mogą rozpoznać: 
 Istotne potrzeby, które powinny zostać       

poddane ocenie 
 Jakiego rodzaju pomocy potrzebuje rodzina 

oraz dzieci, a także czy dziecko ma określony 
Plan Ochrony  

Czy mogę się odwołać w sprawie Konferencji? 
Wszelkie sprawy dotyczące Konferencji możecie 
Państwo przedyskutować z Niezależnym Prezesem. 
Skargi dotyczące przebiegu Konferencji można wnosić 
zgodnie z procedurą Medway Council Complaints, a 
pracownik społeczny może Państwu w tym pomóc. 
Szczegóły wnoszenia skargi można uzyskać na 
witrynie internetowej Rady Miejskiej lub pod nr tel. 
01634 333333 
 
 

O



obecność może mieć negatywny wpływ na dobro 
dziecka. Ostateczną decyzję podejmie prezes, który 
musi określić przyczyny wyłączenia rodziców z 
Konferencji na piśmie.  
 
Który z Rodziców lub Opiekunów zostanie 
zaproszony? 

Zaproszenie otrzymają rodzice/opiekunowie (bądź 
jeden z nich), którzy mogą przyczynić się w 
największym stopniu do oceny stopnia ryzyka 
zagrożenia bezpieczeństwa dziecka oraz do określenia 
planu jego ochrony.  

Czy mogę przyjść z kimś, kto może mi pomóc? 

Na Konferencję można zaprosić przyjaciela lub 
członka rodziny. Osoba ta nie będzie mogła Państwa 
reprezentować lub wypowiadać się w Państwa 
imieniu, nie będzie mogła także brać udziału w 
dyskusji. Będzie jednak mogła siedzieć obok Państwa 
oraz udzielić wsparcia zarówno przed, w trakcie, jak i 
po Konferencji.  

W Konferencji może także wziąć udział Państwa 
prawnik, którego zadaniem będzie pomoc w 
przedstawieniu Państwa opinii członkom Konferencji 
oraz w pełnym zrozumieniu przez Państwa problemu. 
Przed rozpoczęciem Konferencji należy poinformować 
prezesa o tym, kto przybędzie z Państwem na 
spotkanie.  

Czy w Konferencji mogą wziąć udział dzieci? 

Tak, dziecko - na jego życzenie - może uczestniczyć 
w Konferencji, ale jeśli jest powyżej 12. roku życia 
oraz jest to stosowne. Młodsze dzieci nie powinny 
brać udziału w spotkaniu, chyba, że zostało to 
wcześniej uzgodnione z prezesem Konferencji. 
Istnieje niewielkie  prawdopodobieństwo, że dziecko 
poniżej 12. roku życia będzie mogło uczestniczyć w 
sesji, należy zatem odpowiednio wcześnie 
zorganizować nad nim opiekę. Proszę zwrócić się w 
tej sprawie do pracownika społecznego, może będzie 
w stanie Państwu pomóc. Pracownik społeczny udzieli 
wsparcia oraz wskazówek dzieciom i młodym 
osobom, które będą pragnęły wyrazić swoje życzenia 
lub odczucia, pisemnie bądź ustnie.  

Dlaczego mnie zaproszono? 

Dostrzegliśmy, iż pełnicie Państwo bardzo ważną rolę 

Co to jest Konferencja w sprawie Ochrony 
Dziecka? 

Konferencja w sprawie Ochrony Dziecka jest to 
spotkanie zwołane w wyniku poważnych zastrzeżeń, 
jakie wniesione zostały przez jednego bądź kilku 
specjalistów, w związku z opieką nad Państwa dzieckiem 
oraz jego bezpieczeństwem. Dyskusja na temat 
zastrzeżeń z innymi pracownikami ma na celu określenie 
działań, które miałyby zapewnić bezpieczeństwo 
Państwa dziecka w przyszłości.  

Kto jest obecny na Konferencji? 

Konferencja jest zwoływana przez Wydział ds. Dzieci, 
ale obecni są na niej także przedstawiciele innych 
agencji. Skład konferencji będzie zależał od wieku 
dziecka, ale najczęściej będą to: pielęgniarka 
środowiskowa, przedstawiciel policji, nauczyciel lub 
dyrektor szkoły, urzędnik ds. socjalno bytowych w 
Oświacie oraz lekarz dziecka.  

Na Konferencję zostaną zaproszone także te osoby, 
które są zaangażowane we współpracę z Państwa 
rodziną, np. pielęgniarki, lekarze ze szpitala, pracownicy 
Zespołu ds. Ochrony Zdrowia Psychicznego Dzieci i 
Młodzieży (CAMHS), członkowie Krajowego Towarzystwa 
Zapobiegania Przemocy wobec Dzieci (NSPCC) lub 
kurator sądowy. Może być także obecny kierownik 
Zespołu ds. Opieki Społecznej. Konferencja będzie 
prowadzona przez prezesa, osobę niezależną, nie 
będącą członkiem Zespołu ds. Opieki Społecznej, obecny 
będzie także protokolant, którego zadaniem jest 
zapewnienie, aby wszystkie tematy dyskusji zostały 
prawidłowo udokumentowane.  

Czy mogę wziąć udział w Konferencji? 

Konferencja dotyczy Państwa oraz Państwa dzieci, w 
związku z tym obecność jest bardzo istotna. Jeśli nie 
możecie Państwo uczestniczyć w Konferencji, proszę 
porozmawiać na ten temat z pracownikiem społecznym, 
który postara się przełożyć termin spotkania lub 
przynajmniej będzie wypowiadał się w Państwa imieniu.  

Czy mogę zostać wyłączony z udziału w 
spotkaniu? 

Wyłączenie z udziału w Konferencji rodziców lub 
opiekunów dziecka może odbyć się jedynie w 
wyjątkowych sytuacjach, np. jeśli istnieje podejrzenie, 
że dana osoba może zakłócić jej przebieg lub jeśli jej 

w dyskusji na temat Waszego dziecka. Ponadto, 
posiadacie Państwo prawo, aby wiedzieć jakie istnieją 
zastrzeżenia wobec opieki nad Państwa dzieckiem 
oraz wobec jego bezpieczeństwa, według 
przedstawicieli różnych agencji.   

Co dzieje się przed Konferencją? 

Pracownik społeczny spotka się z Państwem, aby 
wyjaśnić szczegółowo cel zwołania Konferencji oraz 
określić, co może być jej wynikiem. Powinniście 
Państwo otrzymać kopię raportów, które zostaną 
sporządzone na Konferencję przez pracownika 
społecznego oraz innych specjalistów. Raporty są 
streszczeniem informacji, jakie posiadają te osoby na 
temat Państwa rodziny oraz dzieci. Prezes może 
uznać, że w interesie dzieci raport nie powinien 
zostać Państwu dostarczony, ale to zdarza się rzadko. 
Jeśli podejmą Państwo decyzję o pełnym 
uczestnictwie w Konferencji, wyrażenie Państwu 
opinii może ułatwić uprzednie sporządzenie notatek.  

Co się stanie, jeśli zdecyduję, że nie chcę wziąć 
udziału w Konferencji? 

Możecie Państwo wystosować do członków 
Konferencji list, wyjaśniający: 

  jak wg Państwa czuje się dziecko; 

  co wg Państwa się z nim/nią stało; 

  o czym wg Państwa specjaliści powinni 
zdecydować na przyszłość; 

  jakiego rodzaju pomocy oczekujecie Państwo 
w związku z opieką nad dzieckiem. 

Jeśli nie możecie Państwo uczestniczyć w całej 
Konferencji, możecie przybyć jedynie na jej 
zakończenie, aby dowiedzieć się o podjętych 
decyzjach oraz zaleceniach.  

Co dzieje się na Konferencji? 

W celu udzielenia wyjaśnień, przed rozpoczęciem 
sesji spotka się z Państwem jej prezes. Na samym 
spotkaniu, przedstawi on wszystkich obecnych oraz 
określi przyczyny zwołania Konferencji. Następnie, 
każda z obecnych osób przedstawi posiadane przez 
siebie informacje na temat Państwa dziecka oraz 
rodziny. Odbędzie się dyskusja na temat, czy 
wniesione zastrzeżenia mają poparcie w 
rzeczywistości, a jeśli tak, czy są na tyle poważne, 




